ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБЩЕЙ ПАТОЛОГИИ И ПАТОФИЗИОЛОГИИ»

(ФГБНУ «НИИОПП»)

« f/i. i 20^-^ г.
ПРИКАЗ

Москва
№ /£/ -У/

[О создании Аттестационной комиссии]

В связи с необходимостью уточнения персонального состава постоянно
действующей Аттестационной комиссии, действующей на основании приказа ФГБНУ
«НИИОПП» от 26 октября 2017 г. № 93-П «О создании Комиссии», в соответствии со
статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 г. № 714 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации работников, занимающих должности
научных работников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать новую Аттестационную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:

Директор ФГБНУ «НИИОПП» - д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Морозов
С.Г.;

Заместитель председателя комиссии:
Главный научный сотрудник лаборатории биокристалломики ФГБНУ «НИИОПП» -
д.м.н., профессор, академик РАН Шабалин В.Н.;

Секретарь комиссии:
Заведующий научно-аналитического отдела ФГБНУ «НИИОПП» - Крупская М.С.;

Члены комиссии:
Ученый секретарь ФГБНУ «НИИОПП» - к.м.н. Кожевникова Е.Н.;
Председатель профсоюзной организации ФГБНУ «НИИОПП» - д.м.н. Давыдова Т.В.;
И.о. заведующего лабораторией физико-химической и экологической патофизиологии
ФГБНУ «НИИОПП» - д.б.н., профессор Карганов М.Ю.;
И.о. заведующего лабораторией хронического воспаления и микроциркуляции ФГБНУ
«НИИОПП» - д.м.н. Кожевникова Л.М.;
Заведующий кафедрой нормальной физиологии и медицинской физики - д.м.н.,
профессор, член-корреспондент РАН Перцов С.С.
Заведующая клинико-диагностической лабораторией ГБУЗ МО МОНИИАГ, доцент
кафедры клинической лабораторной диагностики ФУВ ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф.
Владимирского - д.м.н. Будыкина Т.С.

2. Признать утратившим силу приказ ФГБНУ «НИИОПП» от 26 октября 2017 г.
№ 93-П «О создании Комиссии».

3. Начальнику отдела кадров Сидоровой С.А. ознакомить с настоящим приказом
должностных лиц под расписку.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
член-корреспондент РАН ( ] Морозов С.Г.